
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

02/01/2018
COMUNE DI ALA

1.000

1.101

1.104

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 1.759.999,58

 3.618,31

 1.763.617,89

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 4.132.400,00

 2.000,00

 4.134.400,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 4.447.479,00

 2.000,00

 4.449.479,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 4.302.479,00

 2.000,00

 4.304.479,00

 4.302.479,00

 2.000,00

 4.304.479,00

competenza

competenza

competenza

 5.528.710,20

 3.618,31

 5.532.328,51

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 174.588,04Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2018  2.917.771,42cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 518.345,19
 3.628.834,73

 391.730,81

 0,00
 30.377,43

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 2.676.680,71

 4.396.680,23

 3.618,31

 4.400.298,54
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02/01/2018
COMUNE DI ALA

2.000

2.101

2.102

2.103

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 2.947.267,90

 1.046,00

 0,00

 2.948.313,90

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 2.816.321,06

 12.000,00

 23.000,00

 2.851.321,06

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 2.512.513,01

 13.000,00

 12.000,00

 2.537.513,01

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 2.404.516,21

 13.000,00

 12.000,00

 2.429.516,21

 2.398.186,21

 13.000,00

 12.000,00

 2.423.186,21

competenza

competenza

competenza

competenza

 4.502.203,57

 14.046,00

 12.000,00

 4.528.249,57

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 6.528.387,31

 12.491,40

 23.000,00

 6.563.878,71
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02/01/2018
COMUNE DI ALA

3.000

3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 1.496.357,12

 0,00

 0,00

 0,00

 40.522,32

 1.536.879,44

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 2.365.429,00

 184.000,00

 1.000,00

 310.400,00

 678.660,00

 3.539.489,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 2.277.725,00

 175.000,00

 2.000,00

 254.400,00

 609.400,00

 3.318.525,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 2.243.230,00

 175.000,00

 2.000,00

 254.400,00

 637.000,00

 3.311.630,00

 2.272.240,00

 175.000,00

 2.000,00

 254.400,00

 640.000,00

 3.343.640,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 2.598.082,12

 175.000,00

 2.000,00

 254.400,00

 639.498,00

 3.668.980,12

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 3.356.587,45

 184.050,00

 1.003,74

 310.400,00

 847.082,75

 4.699.123,94
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COMUNE DI ALA

4.000

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 8.572.126,08

 0,00

 0,00

 0,00

 8.572.126,08

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 13.064.346,88

 0,00

 10.916,26

 100.000,00

 13.175.263,14

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 12.816.142,85

 0,00

 113.340,00

 100.000,00

 13.029.482,85

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 3.457.355,13

 0,00

 388.821,99

 100.000,00

 3.946.177,12

 1.458.621,85

 0,00

 361.378,15

 100.000,00

 1.920.000,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 21.388.268,93

 0,00

 113.340,00

 100.000,00

 21.601.608,93

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 15.707.919,45

 0,00

 10.916,26

 100.000,00

 15.818.835,71
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COMUNE DI ALA

6.000

6.200

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve 
termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 0,00

 0,00
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02/01/2018
COMUNE DI ALA

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 2.340.000,00

 2.340.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 2.300.000,00

 2.300.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 2.300.000,00

 2.300.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 2.340.000,00

 2.340.000,00
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COMUNE DI ALA

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 0,00

 266.234,51

 266.234,51

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 1.686.330,00

 440.000,00

 2.126.330,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 1.682.000,00

 321.000,00

 2.003.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 1.682.000,00

 321.000,00

 2.003.000,00

 1.682.000,00

 321.000,00

 2.003.000,00

competenza

competenza

competenza

 1.682.000,00

 587.234,51

 2.269.234,51

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 15.087.171,82

 15.087.171,82

competenza

competenza

cassa

cassa

 28.166.803,20

 32.705.713,93

 27.637.999,86

 27.812.587,90

 39.900.401,64

 42.818.173,06

 15.994.802,33

 16.025.179,76

 13.994.305,21

 13.994.305,21

 1.691.380,85

 616.138,14

 2.307.518,99

 36.129.655,89

 38.806.336,60


